Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104
Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

    Р/с 40703810449090010667 в Волго-Вятском банке

    ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

К/с 301018100900000000603, БИК 042202603
E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  21  от « 28 » мая 2024 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Морев В.Н. – Председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Глаас Е.И.

3. Иванов В.Ю.

4. Радыгин К.М.

5. Сулейманов О.Р.

6. Лопатина С.В.

Телепов В.А. - Президент Ассоциации

Захаров А.И. - Вице-Президент Ассоциации

Честикова И.М. - юрисконсульт

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Информация Президента Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Телепова В.А. о

результатах встречи с руководством НОСТРОЙ 17.05.2024 г.

2. Информация Вице-Президента Захарова А.И. и юрисконсульта Честиковой И.М. о

ходе рассмотрения Арбитражным судом Пермского края искового заявления ПАО «Т

плюс» к ООО «Каскад Строй» и иска Мехоношина Ю.В. о признании недействительным

решения внеочередного общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

28.04.2022 г.

 3. Утверждение Плана мероприятий по разработке и возможности реализации

механизма кредитования членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за счет средств

компенсационного фонда ОДО.

4. Об исполнении решения Общего собрания членов АСРО «СТРОЙГАРАНТ» в

части возможности награждения и выплаты материального вознаграждения или

награждения ценным подарком бывшего Президента Ассоциации Андреева Николая

Владимировича.

5. О поощрении предприятий – членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за

участие их работников в региональном этапе всероссийского конкурса

«СТРОЙМАСТЕР».

6. Об участии в финансировании проведения регионального этапа всероссийского

конкурса «СТРОЙМАСТЕР» в г. Перми 21.05.2024 г.

7. О возможностях страхования случаев утраты части компенсационного фонда ОДО,

в том числе в результате неотработанного аванса членами Ассоциации СРО

«СТРОЙГАРАНТ».

1. Заслушана информация Президента Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Телепова В.А.

о результатах встречи с руководством НОСТРОЙ 17.05.2024 г.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Заслушана информация Вице-Президента Захарова А.И. и юрисконсульта Честиковой

И.М. о ходе рассмотрения Арбитражным судом Пермского края искового заявления ПАО «Т

плюс» к ООО «Каскад Строй». Судом назначено проведение судебной строительно-

технической экспертизы до 28 июня 2024 г. Производство по делу приостановлено.

По иску Мехоношина Ю.В. к АСРО «СТРОЙГАРАНТ» со стороны истца предложено

заключить мировое соглашение сторон.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Информацию принять к сведению.

3. Рассмотрен План мероприятий по разработке и возможности внедрения механизма

кредитования членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за счет средств КФ ОДО (проект

плана прилагается).

Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  1.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить План мероприятий по разработке механизма кредитования членов

Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» и проработать возможности его внедрения (План

прилагается).

4. Рассмотрен вопрос об исполнении решения Общего собрания членов АСРО

«СТРОЙГАРАНТ» в части возможности награждения и выплаты материального

вознаграждения или ценного подарка бывшему Президенту Ассоциации Андрееву Николаю

Владимировичу. Подготовлены и сданы в Администрацию города и края документы о

награждении Андреева Н.В. благодарностью Главы города Перми и Законодательным

собранием Пермского края.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 4. Рекомендовать Президенту Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Телепову В.А.

выделить из средств бюджета Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 100 тыс.руб. на

приобретение ценного подарка (сертификата) для Андреева Н.В.

5. В Перми 21 мая 2024 г. прошел региональный этап всероссийского конкурса

«СТРОЙМАСТЕР», в котором впервые приняли активное участие члены Ассоциации СРО

«СТРОЙГАРАНТ». Своих лучших работников предоставили ООО «АРВИКО», ООО «Вега»,

ООО «Пик» - по 1 участнику, ООО «Кинетика» - 3 участника. По результатам конкурса

представитель ООО «Вега» Томилин И.И. занял второе место в номинации «Монтажник

каркасно-обшивных конструкций», а представитель ООО «Пик» Бектемиров Ш.Э. занял третье

место в номинации «Штукатур».

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. В качестве поощрения предусмотреть награждение к Дню Строителя

вышеперечисленных предприятий и/или их руководителей, а также освободить от внесения

членских взносов в Ассоциацию за третий квартал 2024 года, в том числе: ООО «АРВИКО» на

сумму 15 тыс.руб.; ООО «Вега на сумму 21 тыс.руб.; ООО «Пик» - на сумму 57 тыс.руб.; ООО

«Кинетика» - на сумму 135 тыс.руб.

6. Рассмотрен вопрос об участии в финансировании подготовки и проведения

регионального этапа всероссийского конкурса «СТРОЙМАСТЕР».

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 6. Принять участие в финансировании подготовки и проведения регионального

этапа всероссийского конкурса «СТРОЙМАСТЕР», заключив соответствующий договор с

организатором конкурса на сумму 141 тыс.руб.

7. В связи с участившимися случаями взыскания судами средств компенсационного фонда

ОДО в результате неотработанных членами СРО авансовых платежей, рассмотрен вопрос о

возможности страхования средств компенсационного фонда ОДО. В настоящее время

существует механизм пообъектного страхования рисков неисполнения обязательств по

контрактам, который предусмотрен в действующем Положении о страховании членов АСРО

«СТРОЙГАРАНТ» в случае получения авансовых платежей по заключаемым ими Контрактам.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 7.1. Исполнительному органу - Президенту Ассоциации Телепову В.А., начальнику

КАУ Воронцовой С.А., экспертам Ассоциации при получении информации о заключении

Контракта проверять наличие и содержание банковской гарантии, наличие в Контрактах и/или

дополнительных соглашениях условий и суммы авансовых платежей. При выявлении случаев,

когда банковская гарантия не перекрывает сумму авансового платежа (что является

нарушением законодательства о контрактной системе), ставить в известность Заказчика по

Контракту и уведомлять УФАС.

 7.2. Совместно со страховыми компаниями проработать возможность страхования средств

КФ ОДО за счет бюджета Ассоциации, предусмотрев на эти цели, при необходимости,

увеличение членского взноса для участников КФ ОДО.

Председатель Правления      В.Н. Морев

    Секретарь Правления       С.А. Воронцова